
2026 年 3 月 12 日 

IDCフロンティアの各種サービス 

ご利用中のお客様各位 

株式会社IDCフロンティア 

 

吸収分割に伴う諸手続きのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、株式会社IDCフロンティアは、2026 年 4 月 1 日を分割効力発生日として、ソフトバンク株式会

社との吸収分割（以下総称して「本吸収分割」)を行うこととなりました。 

本吸収分割は、弊社のデータセンター事業およびクラウド、ネットワークサービスに関わる顧客契約をソフトバ

ンク株式会社に承継させる吸収分割（以下「本吸収分割①」)とソフトバンク株式会社のクラウドサービス「ホワイ

トクラウド ASPIRE」および「ホワイトクラウド デスクトップサービス スタンダード」を弊社が承継する吸収分割

（以下「本吸収分割②」)で構成されています。 

 

 本吸収分割①に伴い、2026 年 4 月 1 日以降はソフトバンク株式会社が弊社のデータセンター事業の全ての資

産、負債及び権利義務、およびクラウド、ネットワークサービスに関わる顧客契約を承継いたします。  

つきましては、本吸収分割①後のお取引について下記のとおりご案内申し上げます。何卒ご対応・ご協力賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1.​ 本吸収分割①の承継会社​

会社名（承継会社）：ソフトバンク株式会社 

本店所在地：〒105-7529 東京都港区海岸一丁目 7 番 1 号 

代表者：代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮川 潤一 

適格請求書発行事業者登録番号：T9010401052465 

 

2.​ 契約等について​

2026 年 4 月 1 日以降の契約当事者は、株式会社IDCフロンティアからソフトバンク株式会社に変更となり　

ます。2026 年 3 月 31 日までに 株式会社IDCフロンティアと締結いただいた契約は、書面の取り交わしや　

その他手続きを経ることなくソフトバンク株式会社が承継いたしますので、お手続きは不要です。​

株式会社IDCフロンティアの社名で締結させていただきました各種契約は、2026 年 4 月 1 日以降、ソフトバ

ンク株式会社へ読み替えにてご対応をお願い申し上げます。 

 

3.​ お取引条件について​

当面は現行のお取引条件にて承継させていただき、変更が生じる場合は別途ご連絡申し上げます。​

 

4.​ 各種書類の取扱いについて​

(1) 2026 年 4 月 1 日以降の日付で、お取引様より弊社宛に発行していただく各種書類（見積書、契約書、​

    請求書、納品書、検収書等、以下同様。）は、ソフトバンク株式会社での記載をお願い申し上げます。​

(2) 2026 年 4 月 1 日以降の日付で、弊社から発行する各種書類は、ソフトバンク株式会社で発行いたしま　

　  す。ただし、業務上またはシステムの都合等により株式会社IDCフロンティア名義の書類が届く場合がご　

　  ざいます。​

(3) 株式会社IDCフロンティアにてお引き受けしたものに対し、ソフトバンク株式会社より返信を差し上げる​



    場合もございますので、あらかじめご了承ください。​

(4) 2026 年 4 月 1 日以降、弊社宛の各種書類（電子契約含む）の送付先につきましては、弊社担当者にご確

　　認くださいますようお願い申し上げます。​

(5) 使用印鑑届や取引先登録票等、変更手続きが必要な書類がございましたら、弊社担当者までお申し出くだ

　　さい。 ​

 

5.​ お支払いに関する変更点 

　　 

　　(1)ソフトバンク株式会社に契約移管されるお客様 (※以下(2)(3)以外のサービスすべて)　 

 

  ～2026 年 3 月ご利用分 2026 年 4 月ご利用分～ 

銀行振込 

銀行名 三井住友銀行 

変更ございません 
支店名 東京第一支店 

種別 普通 

口座番号 請求書記載の番号 

口座名義 株式会社IDCフロンティア ソフトバンク株式会社 

口座振替 4/27 引落までIDCフロンティア名義 5/27 引落からソフトバンク名義 

クレジットカード IDCフロンティア名義 ソフトバンク名義 

　　 

　 

 

　(2)VCSPホワイトラベル、シェアドウェブをご契約のお客様（IDCフロンティアとの継続契約）  

 

  ～2026 年 3 月ご利用分 2026 年 4 月ご利用分～ 

銀行振込 

銀行名 三井住友銀行 三井住友銀行 

支店名 東京第一支店 東京営業部 

種別 普通 普通 

口座番号 請求書記載の番号 1331491 

口座名義 株式会社IDCフロンティア 株式会社IDCフロンティア 

口座振替 4/27 引落まで 終了（銀行振込への変更をお願いします） 

　　 

　(3)Zenlogic/Doレジをご契約のお客様（IDCフロンティアとの継続契約）  

　　現状から一切の変更はございません。​

 

6.​ お問い合わせ等 ​

ご不明な点やご質問がございましたら、本案内状をお送りした担当者までお問い合わせくださいますようお願

い申し上げます。​

​

（ウェブサイト）​

 本書によるご案内のほか、本吸収分割に伴う諸手続きの内容（補足）を更新させていただく場合があります。​

 弊社ウェブサイトよりご確認ください。 URL：https://www.idcf.jp/ 

 

以上 

https://www.idcf.jp/

